Qui, 92, 6°.

Quia, 99, 1°; 283-284.

Quicumque, 329, 3° (Ex. 2).

Quicumque, 43.

Quid, pour **aliquid**, 151. — **Quid**, interrog., 92; **quid est quod**, (330); **quid est causæ quin**, (279).

Quidam, 44, I, 2.

Quidem, 94, (299).

Quietus, (117).

Quin, 99, 2°; 279; (279); sens consécutif, 293.

Quippe, (232); **quippe qui**, 329, 1°.

Quis, **quæ**, **quod**, 42; différent de **qui** interrog., (42). — **Quis** au lieu de **aliquis**, 151. — Voir **quid**.

Quisquam, 44, I; 150; **neque quisquam**, (150).
Quisque, 44, I; avec un superlatif, 136; **ut quisque**, 333.
Quisquis, 43; 327.
Quivis, 44, I.
Quo = où, 90; question **quo**, 191-193; 197; **quo** avec génit., (154).
Quo = **ut eo**, 99, 2°; 290, (290); = **eo autem**, (290); **quo (magis)**, 91, 2°; **eo... quo**, 333.
Quoad, 99, 6°; 316, (316); (325).
Quod (conjonction); (98, 4°); 99, 1°; 280; causal, 283-285; 287; **non quod... sed quod** (285); **eo (magis)... quod**, 333; **quid est quod**, (330).
Quod = *quant à ce fait que*, (280). — **Quod si** (98, 4°).
Quoique, 296-299.
Quominus, 99, 2°; 279, (279).
Quomodo, 99, 7°.
Quoniam, 99, 1°; 283-284.
Quot, 45, (45); 332.
Quotcumque, 45, (45).
Quotus, 42.
Quum, ou **quom**, voir **cum**.

R

RADICAL, (8).
Rapio, is, 80, 4°.
Recens, abl. abs., (230).
Recevoir, 177.
RÉCIPROCIÉ, 143.
Recuso, as, (278).
Reddere, 78, 1°; (101).
Redundare (abl.), 178.
Refero, rettuli, 80, 1°, c.
Refert, (166); av. infin., (270).
Refertus (abl.), (123).
Refuser de, 278-279.
Rego, is, 80, 2°, b.
REGRET (manière de l'exprimer), 215.
Réjouir (se) de, 175; 179; 266; 287.
RELATIF, voir **PRONOMS**.
Relatu, supin, (126).
Relinquo, is, 80, 1°, a; avec gérondif, (243).
Reliquus, (117).
Reor, reris, 82, 2°.

Reperio, is, 81, 1°.
RÉPÉTITION, voir **ANAPHORE**. — Répétition de l'action, 303; 315.
Reprocher, 287.
Respondeo, es, 79, 1°; dat., (169).
Respublica, 27, 5°.
RESSEMBLANCE, 120, 132.
Reste (le) de, (117).
Rex (abl. absolu), (230).
Rideo, es, 79, 2°.
Rogo, as (ab), (161); (ut), (273), (276).
Rudis (gén.), (118).
Rumpo, is, 80, 1°, a.
Rus, ruri, rure, 193-195; (194); cf. 87, 2°.

S

Saluber ou **-bris**, (22).
Salve, 83, II; (85, 3°).
Salvus, (abl. absolu), (230).
Sans, sans que (manière de rendre), (221), 293.
Satio, as, abl., (178).
Satis, (91).
Satur, (16).
Scateo, es (abl.), (178).
Scindo, is, 80, 1°, c.
Scio, is, 264; **quod sciam**, (330).
Scribo, 80, 2°, a; (171), (264).
Scrupulum, 369.
Se, voir **Sui**.
Seco, as, 78, 3°.
Securis (im), 20.
Sed, 97, 3°.
Sedeo, es, 79, 3°.
SEMI-DÉPONENTS, 75.
SEMI-NÉGATIFS, 150, (150).
Senex, 21; abl. absolu, 230.
Sentio, is, 81, 2°; (264).
Séparer de, 176.
Sepelio, is, 81, 3°.
Sero, is, 80, 3°.
SESTERCE, 364.
Si (français) interrogatif, 256; conditionnel, 300-309.
Si (latin), 99, 5°; 300-309; **si minus**, (310); si et les semi-négatifs, 150; **si quis**, 151.
Sic, 332; **sic... ut**, 292.
Sicut, 99, 7°.